

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № №02-01-04

(локальный сметный расчет)

на Ремонт отмостки, Капитальный ремонт жилого дома №62а по ул. 50 лет Октября г. Ядрин Чувашской Республики

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 13-030-АС л.1-5 № от

Сметная стоимость
Средства на оплату труда (ФОТ)

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен

Составлен(а) в ценах 2001г. базисно-индексным методом с учетом коэффициентов пересчета в текущий уровень цен

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коеф-ты пересчета (индексы)	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Отмостка										
1	ТЕРр68-8-1 Ред.2009г. с Изм.1,2	Ремонт отмосток из известнякового щебня добавлением слоя толщиной 5 см	1 м2	177,5	14,41			4 квартал 2012 года		42,6
		Заработная плата основных рабочих			1,67		296	12,49	3702	
		Эксплуатация машин			4,31		765	6,26	4789	
		Материалы			8,43		1497	10,41	15577	
		Накладные расходы от ФОТ	%	104			308	104%=104%*0.85	3273	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	60			178	60%=60%*0.8	1777	
		Итого по позиции					3044		29118	
2	ТЕРр68-8-2 Ред.2009г. с Изм.1,2	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 68-8-1	1 м2	177,5	1,6			4 квартал 2012 года		
		КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: До толщины 10 см ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)								
		Материалы			1,6		5	1420	10,67	15151
		Итого по позиции					1420		15151	
3	ТЕР27-07-001-01 Ред.2009г. с Изм.1,2	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	1,775	3632,4			4 квартал 2012 года		30,86 0,11
		КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: п. 4.7.2 МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		Заработная плата основных рабочих			131,24	1,15	268	12,49	3346	
		Эксплуатация машин			63,23	1,25	140	4,53	636	
		В т.ч. заработная плата машинистов			0,51	1,25	1	12,49	14	
		Материалы			3437,93		6103	10,98	67003	
		Накладные расходы от ФОТ	%	142			382	142%=142%*0.85	4056	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	95			217	95%=95%*(0.85*0.8)	2171	
		Итого по позиции					7110		77212	
4	Прайс	Лоток водоотводный ЛВ-10.16.16- бетонный 480/1,18/7,95*1,05	шт.	13	53,73		698	1 квартал 2013 года 7,95	5553	
Итого прямые затраты по разделу							11187		115757	73,46 0,11
Накладные расходы							690		7329	
Сметная прибыль							395		3948	
Итого по разделу 1 Отмостка							12272		127034	73,46 0,11
Непредвиденные затраты								2%	2540,68	
Итого с непредвиденными затратами									129574,68	
НДС								18%	23323,44	
Итого с НДС									152898,12	
Всего с к=0,8									122318,5	